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فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
3مدیریت فوتبال 

جعفر برزگر 
روزنامه نگار

3 حریف تیم ملی 
نوجوانان در اردوی 

ازبکستان
حسین عبدی، سرمربی تیم ملی 
فوتبال نوجوانان درباره برنامه‌های 
تیم ملی فوتبال نوجوانان و سفر به 
ازبکستان برای برگزاری بازی‌های 
دوستانه توضیح می‌دهد: »از 
21 مرداد دور جدید اردوی‌مان 
را با تمرکز بر مرور کارهای فنی 
مختلف و آماده‌سازی هرچه بیشتر 
بازیکنان شروع کردیم. در چند 
روز آینده عازم ازبکستان هستیم 
تا سه بازی دوستانه بسیار خوب 
را با ازبکستان، ژاپن و تاجیکستان 
برگزار کنیم. در واقع با سه تیمی 
که از قدرت‌های آسیا هستند، بازی 

خواهیم کرد.«
او می‌گوید: »تا پیش از اعزام به 
ازبکستان دو بازی درون اردویی 
خواهیم داشت که اولین بازی 
روز سه‌شنبه برگزار شد. بازی 
روز گذشته بازی سنگینی بود تا 
بازیکنان مقابل تیم بسیار خوب 
رده سنی بزرگسالان خوشه طلایی 
که در لیگ دسته اول حضور دارد 

بازی کنند.«
سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان 
تأکید می‌کند: »در این بازی نقاط 
ضعف و قوت تیم را مورد بررسی 
قرار دادیم. بی‌تردید بازی‌های 
تدارکاتی بهترین فرصت جهت 
شناسایی ظرفیت بازیکنان در 
شرایط تحت فشار است. در اردو 
و بازی‌های ازبکستان نیز به‌دنبال 
پیشبرد اهداف تیمی خواهیم بود 
و قطعاً کسب نتیجه اولویت اصلی 

ما نخواهد بود.«

 
 نشست‌هایی درباره 

VAR و پول

از کامرانی‌فر در 
زوریخ چه خبر؟

در ادامه نشست‌هاى مشترک 
با مسئولان فدراسیون جهانى 
فوتبال، حسن کامران‌ىفر، دبیرکل 
فدراسیون با اعضاى دپارتمان 
داورى و همچنین مسئولان امور 
مالى فیفا دیدار و گفت‌و‌گو کرد.

لمللى  بین‌ا ن  را و ا د فهرست 
فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلى 
ایران، دوره‌هاى آموزشى داورى 
همچنین راه‌اندازى VAR در ایران، 
شرکت‌هاى مورد تأیید و آغاز 
آموزش داوران در پروژه کمک 
داور ویدیویى از جمله موضوعاتى 
بود که در این جلسه مورد بررسى 
قرار گرفت و مذاکرات مثبتى در 

این خصوص انجام شد.
کلودیو مسئول اجرایى دپارتمان 
داوران فیفا از مسئولان داورى 
جام‌هاى جهانى ٢٠١٠ و ٢٠١٤ 
در ادوارى که کامران‌ىفر نیز از 
نمایندگان داورى ایران در این ادوار 
از رقابت‌ها بود در این نشست 

حضور داشت.
کامران‌ىفر همچنین در ادامه 
دیدارها و نشست‌های خودش 
با مسئولان بخش مالى فیفا نیز 
جلسه مشترکى را در خصوص 
راه‌هاى انتقال پول بلوکه شده 
فوتبال ایران و پروژه‌هاى عمرانى 
فدراسیون با توجه به مشکلات 
و موانع موجود برگزار کرد و 
مذاکرات خوبی در این خصوص 
صورت گرفت که با پیگیری امور 
بین‌الملل فدراسیون فوتبال و 
تعامل مسئولان امور مالی فیفا 

دنبال خواهد شد.
این در حالی است که همچنان 
گفته می‌شود فیفا این منابع 
را برای توسعه زیرساخت‌ها 
اختصاص داده و بعید است با 
پرداخت مطالبات مربی تیم ملی 
از محل این منابع مالی موافقت 

. کند

فدراسیون فوتبال در هفته جاری بدهی یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومانی 
مالیات کی‌روش را به اداره مالیات پرداخت کرد و بالاخره این پرونده مختومه 
شد. فدراسیون همچنین ۵۰۰ میلیون تومان از مالیات مارک ویلموتس 
بلژیکی را نیز پرداخت کرده اما بر اساس بدهی اعلام شده از اداره مالیات 
قرارداد ویلموتس فدراسیون فوتبال را بیش از ۳۲ میلیارد تومان بدهکار 
کرده است. قرار است این بدهی به صورت اقساطی و ماهیانه پرداخت شود.

سرمربی تیم ملی بر خلاف اعام قبلی برای دیدار با لژیونرها، راهی دوحه 
نشده و این مأموریت را وحید هاشمیان انجام داده است. اسکوچیچ در تهران 
ماند تا بازی‌های هفته دوم لیگ برتر را زیر نظر بگیرد. یکی از برنامه‌های 
اسکوچیچ سفر به انزلی  و تماشای بازی ملوان برابر استقلال است. ملوان 
اولین تیمی است که اسکوچیچ در آن مربیگری کرده و بعد از حضور در تیم 

ملوان به بالاترین مقام مربیگری در فوتبال ایران رسیده است.

دراگان اسکوچیچکارلوس کی‌روش

سرزمین خاطره‌ها به جای قطربدهی مالیاتی تسویه شد

فدراسیون فوتبال ایران امید داشت که مبلغ ۳ میلیون و ۳۲۵ هزار یوروی 
ویلموتس را از منابع مالی خود نزد فیفا پرداخت کند. با این وجود فیفا به 
اعضای خود اعالم کرده است که همه درخواست‌های مرتبط با پرداخت به 
مربیان و بازیکنان در هر سطح و رده‌ای را رد می کند. فیفا قصد دارد با این 
کار زمینه را برای توسعه زیرساخت‌ها، سرمایه‌گذاری در فوتبال پایه و زنان و 

استعدادیابی فراهم کند.

مارک ویلموتس

روی فیفا حساب نکنید

zzخبر

نه اسمی از بازیکنی آوردم نه حرفی زدم

استیلی: صحبت از لیست 
اسکوچیچ وظیفه من نیست

حمید استیلی درباره شرایط تیم ملی فوتبال صحبت‌هایی را مطرح کرد اما این صحبت‌ها از سوی برخی رسانه‌ها به معنای خط خوردن 
بازیکنان مخالف اسکوچیچ برداشت شد. او در گفت‌و‌گویی که با ایران ورزشی داشته در این رابطه شفاف‌سازی کرده است. آیا بازیکنانی 
که در مخالفت با اسکوچیچ استوری گذاشته بودند، از لیست اسکوچیچ خط می‌خورند؟ کدام بازیکنان تیم ملی را در اردوی شهریور 

همراهی نخواهند کرد؟

 با توجه به اطلاعیه سازمان لیگ 
فوتبال، عملاً سه ورزشگاه نمی‌توانند 
میزبان تیم‌های شهر خود در هفته 

دوم لیگ برتر باشند.
سازمان لیگ دیروز )چهارشنبه( با 
صدور اطلاعیه‌ای رسمی اعام کرد: 
»تمامی ورزشگاه‌های میزبان مسابقات 
لیگ برتر که به سامانه فروش بلیت 
الکترونیک و گیت کنترل هواداران 
جهت ورود به ورزشگاه مجهز شده 
باشند، در صورت تصویب شورای تأمین 
استان و اخذ تأییدیه‌های لازم می‌توانند 
طبق پروتکل‌ها و دستورالعمل‌های 
قبلی تا سقف 30 درصد ظرفیت 
ورزشگاه اقدام به بلیت‌فروشی کنند.«

طبق این اطلاعیه‌ سازمان لیگ، اولین 
شرط میزبانی تیم‌ها در هفته دوم 

لیگ برتر، وجود سامانه بلیت‌فروشی 
الکترونیک و گیت کنترل هواداران در 
ورزشگاه‌ها خواهد بود که بررسی‌های 
ابتدایی در این زمینه نشان می‌دهد 
سه ورزشگاه میزبان در هفته دوم 
لیگ برتر به سیستم بلیت‌فروشی 
الکترونیک و گیت کنترل هواداران 

مجهز نیستند.
براساس این گزارش، ورزشگاه‌های 
نزلی،  مرحوم سیروس قایقران ا
شهید باهنر کرمان و پاس قوامین 
تهران به‌دلیل عدم وجود سامانه 
بلیت‌فروشی الکترونیکی و گیت کنترل 
هواداران عماً نمی‌توانند میزبان 
هواداران در هفته دوم لیگ برتر باشند.
بنابراین با توجه به این شرایط، 
ورزشگاه‌های آزادی تهران، نقش جهان 

اصفهان، اختصاصی مس رفسنجان، 
شهید سردار سلیمانی تبریز و تختی 
آبادان شرایط ابتدایی برای میزبانی از 
تیم‌های خود در هفته‌ دوم لیگ برتر 
را دارند و باید منتظر تصویب شورای 
تأمین استان و اخذ تأییدیه‌های دیگر 
برای حضور تماشاگران در ورزشگاه 

باشند.
با توجه به اینکه دلیل اصلی ممنوعیت 
حضور تماشاگران در هفته اول، نامه 
فیفا درباره ورود زنان به ورزشگاه‌ها 
عنوان شد و بلاتکلیف بودن این 
موضوع از سوی فدراسیون فوتبال 
و با توجه به جلسات مهمی که در 
طول هفته گذشته در همین رابطه 
برگزار شده است، راهیابی تماشاگران 
به ورزشگاه‌هایی که مجهز به گیت 

کنترل هواداران و سامانه بلیت‌فروشی 
الکترونیکی هستند، به نوعی گویای 
یی جلساتی است که  نتیجه نها
درباره ورود زنان برگزار شده است. 
موضوعی که به طور حتم در جلساتی 
که کامرانی‌فر در مدت حضورش 
در زوریخ درباره آن با مسئولان فیفا 
صحبت‌هایی داشته و موضع ایران را 
در قبال این موضوع بیان کرده است.
آیا اطلاعیه سازمان لیگ به این 
معنی است که در هفته دوم، در 
ورزشگاه‌هایی که مشکل بلیت‌فروشی 
و گیت کنترل هواداران را ندارند، 
بلیت‌فروشی برای زنان هم انجام 
خواهد شد یا بار دیگر به بهانه دیگری 
به طور کلی از ورود تماشاگران ممانعت 

خواهد شد؟

اطلاعیه سازمان لیگ درباره ورود هواداران در هفته دوم

با زنان یا بدون زنان؟

zzبازتاب

برنامه تیم ملی از 
زبان مدیر تیم
حمید استیلی در 

گفت‌و‌گوی تلویزیونی 
درباره برنامه 

ملی‌پوشان گفت: »از 
20 شهریورماه بعد 
از مسابقات لیگ با 

بازیکنانی که در ایران 
هستند تا 26 شهریور 

در تهران هستیم 
و طی صحبتی که با 

مهدوی‌کیا داشتیم، 
مقرر شد یک بازی 

دوستانه و خوب با تیم 
ملی امید انجام دهیم. 
سپس 27 شهریور‌ماه 
به سمت اتریش پرواز 

خواهیم کرد و لژیونرها 
به ما اضافه خواهند 

شد. به نظرم مسابقه 
با سنگال یک دیدار 

خیلی خوب و قوی 
برای ما خواهد بود. 

دومین بازی فیفا دی 
5 مهرماه است و البته 

همه این موضوع را 
می‌دانند که بازی بعدی 
با تیم اروگوئه در اردوی 

اتریش خواهد بود. 
در واقع می‌توانیم دو 

بازی بسیار خوب و قوی 
با حریفانی قدرتمند 
داشته باشیم. آقای 

اسکوچیچ در خصوص 
بازی سوم دوستانه 

مخالفت کرد و معتقد 
است که به بازیکنان 

فشار می‌آید.«

ZOOM

حضور حمید استیلی در گفت‌و‌گوی 
و  شب  سه‌شنبه  نی  یو یز تلو
نشست  ه  ر ــا بـ ر د تش  ضیحا تو
مشترک او با سرپرست فدراسیون 
و سرمربی موجب برخی برداشت‌ها 
ــانه‌ها شده بود. او در این  در رسـ
گفت‌و‌گوی تلویزیونی گفته بود: 
»جلسه فوق‌العاده‌ای داشتیم و 
در خصوص برنامه‌های آینده تیم 
ملی و اردوهایی که خواهیم داشت، 
صحبت کردیم. مشکلاتی از قبل 
ــا باید دست به دست هم  بود امـ
ــار تیم ملی کشورمان باشیم.  کنـ
ــائل را حل  خوشبختانه توانستیم مسـ
کنیم. حل این مشکلات مستلزم 
ــانه‌ها و پیشکسوتان از  حمایت رسـ
ــا چیزی که برای  تیم ملی است. تنهـ
ــا خیلی مهم است، آرامش است  مـ
و خوشبختانه این شرایط روز به روز 

بهتر می‌شود.«
درخواست حمید استیلی از رسانه‌ها 
و پیشکسوتان برای حمایت از تیم 
ملی و دعوت به آرامش، پیش از 
اعلام لیست نهایی اسکوچیچ برای 
اردوی شهریورماه برداشت‌هایی را از 
ــانه‌ها در پی داشت.  سوی برخی رسـ
به‌دنبال صحبت‌های مدیرتیم ملی 
بود که نوشتند احتمال خط خوردن 
مخالفان اسکوچیچ برای اردوی پیش 
رو شدت گرفته است و احتمالاً 
استیلی به همین دلیل است که 
ــانه‌ها و پیشکسوتان را به آرامش  رسـ

ــا تیم ملی دعوت کرده  و همراهی بـ
است.

ــا حمید استیلی  به همین بهانه بـ
ــاره  گفت‌و‌گویی داشتیم و از او دربـ
همچنین  و  شت‌ها  ا د بر ین  ا
ــاره خط زدن  تصمیم‌گیری نهایی دربـ
بازیکنان مخالف اسکوچیچ از تیم 
ملی پرسیدیم. استیلی در پاسخ 
به این پرسش به خبرنگار ایران 
ــاً نمی‌دانم  ورزشی گفت: »من واقعـ
چرا از حرف‌هایم چنین برداشت‌هایی 
می‌کنند. سؤال من این است که 
مگر تصمیم‌گیری یا صحبت درباره 
بازیکنان و لیست سرمربی تیم ملی 
وظیفه من یا در حیطه اختیارات من 
است؟ مگر من اسمی از بازیکنی 
ــا اصاً صحبتی از لیست  آوردم؟ یـ

اسکوچیچ کردم؟«
استیلی در ادامه به لزوم احترام به 
تمرینات تیم ملی و برنامه‌های تیم 
تأکید کرد: »همه باید به تمرینات 
تیم ملی احترام بگذارند. انتخاب 
شدن یا نشدن بازیکنان هم به طور 
کامل از سوی سرمربی تیم ملی و با 
نظر شخص او انجام می‌شود. برنامه 
گفت‌و‌گوی تلویزیونی من هم ضبط 
ــار  شده است و همه می‌توانند بـ
دیگر نگاه کنند. مشخص است که 
ــا نخوردن  ــاره خط خوردن یـ من دربـ

بازیکنان هیچ صحبتی نکرده‌ام.«
او در این گفت‌و‌گوی تلویزیونی درباره 
برنامه‌های تیم ملی فوتبال ایران و 
بازی‌های تدارکاتی پیش‌بینی شده 
در اردوی اتریش صحبت کرده بود و 
از برگزاری یک دیدار تدارکاتی با تیم 

امید در اردوی تهران گفت. استیلی 
ــتا به خبرنگار ایران  در همین راسـ
ــا همه تلاش‌مان  ورزشی گفت: »مـ
ــا بهترین شرایط را برای  را می‌کنیم تـ
تیم ملی فراهم کنیم. هر یک از 
عوامل فوتبال دارند کار خودشان 
ــا در نهایت تیم ملی به  را می‌کنند تـ
شرایط خوبی برسد. من هم وظایف 
دیگری دارم و در حوزه اختیارات من 
نیست که درباره نظر سرمربی تیم 
ــا لیست او  ملی درمورد بازیکنان یـ

 صحبتی کنم.«
واقعیت این است که احتمالاً تا امروز 
حتی خود اسکوچیچ هم بابت موضع 
اتخاذ شده مقابل بازیکنانی که علیه 
او استوری گذاشته بودند، مطمئن 
ــار  ــا روز انتشـ نیست و هیچکس تـ
لیست نهایی نمی‌تواند به طور قطعی 
درباره دعوت شدن یا نشدن بازیکنی 
ــا توجه  ــا این حال بـ پیش‌بینی کند. بـ
به اتفاقاتی که رخ داده، مشخص 
است که اگر بازیکنی از بازیکنانی که 
علیه اسکوچیچ استوری گذاشته‌اند، 
به اردو دعوت نشود، دلیل دعوت 
نشدن او پیش از هر دلیل فنی، به 
ــا اسکوچیچ  ماجرای مخالفتش بـ
ارتباط داده می‌شود. اردوی پیش 
رو بعد از همه حواشی پیش آمده 
در تیم ملی، اردوی حساسی است 
و طبیعی است که این لیست در هر 
صورت واکنش‌های مختلفی را در پی 
داشته باشد. صحبت‌های استیلی و 
تأکیدش به لزوم این حمایت هم 
برخاسته از همین پیش‌بینی‌هایی 

است که از شرایط می‌شود.

با توجه به 
اتفاقاتی رخ 
داده، مشخص 

است که اگر 
بازیکنی از بازیکنانی 
که علیه اسکوچیچ 
استوری گذاشته‌اند، 
به اردو دعوت نشود، 
دلیل دعوت نشدن او 
پیش از هر دلیل فنی، 
به ماجرای مخالفتش 
با اسکوچیچ ارتباط 
داده می‌شود. اردوی 

پیش رو بعد از همه 
حواشی پیش آمده در 
تیم ملی، اردوی حساسی 
است و طبیعی است که 
این لیست در هر صورت 
واکنش‌های مختلفی را در 

پی داشته باشد


